
	
 

 

PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH 
MARYJNYCH EUROPY – Dzień piąty i szósty 
 
12 kwietnia Santiago de Compostela  

 
Po śniadaniu wyjechaliśmy do Sanktuarium św. Jakuba do pokonania mieliśmy 
zaledwie 65 km. Santiago de Compostela to jedno z najbardziej charakterystycznych  
i najpiękniejszych miast w północnej części Hiszpanii. Santiago jest stolicą Galicji,  
a samo miasto leży w północno-zachodniej części Hiszpanii. Historia miasta Santiago 
de Compostela jest ściśle powiązana z grobem świętego Jakuba Starszego. Miasto 
powstało i rozwijało się wokół obecnego tam sanktuarium, zbudowanego przez 
Alfonsa II, króla Asturii, w miejscu odkrycia grobu tego apostoła. Kroniki miejskie 
Santiago de Compostela podają, że w 813 roku na terenie Galicji nijaki Paio odkrył 
grób świętego Jakuba Starszego, który według przekazów chrześcijan, głosił naukę 
Chrystusa na północy Półwyspu Iberyjskiego oraz w samej Hiszpanii. Po nawiedzeniu 
grobu św. Jakuba, udaliśmy się do kościoła Santa Maria Salomé zbudowanego 
pierwotnie w XII wieku w Santiago de Compostela. Mówi się, że jest to jedyny kościół 
parafialny poświęcony św. Salome, matce św. Jakuba Większego. W tym kościele  
o godz. 12.00 uczestniczyliśmy we Mszy Św. Po Eucharystii wróciliśmy do autokaru 
i ruszyliśmy w dalszą drogę, podczas której do pokonania mieliśmy ponad 418 km,  
a naszym celem było dotarcie do Fatimy i zakwaterowanie się na 2 noce w hotelu.  
Na miejsce dotarliśmy około godz. 20.00. Po obiadokolacji część z nas wzięła udział 
w wieczornym nabożeństwie.                                                (dokończenie na stronie 2) 

  

            Grób św. Jakuba.                                 Katedra w Santiago de Compostela 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Gest miłości wobec kogoś, 
kto nie może go 
odwzajemnić: na tym 
polega naśladowanie  
stylu Boga, stylu 
bezinteresowności. 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dz 1,1-11 
 
Pierwszą książkę napisałem, Teofilu, o wszystkim, 
co Jezus czynił i nauczał od początku aż do dnia,  
w którym udzielił przez Ducha Świętego poleceń 
Apostołom, których sobie wybrał, a potem został 
wzięty do nieba. Im też po swojej męce dał wiele 
dowodów, że żyje: ukazywał się im przez 
czterdzieści dni i mówił o królestwie Bożym.  
A podczas wspólnego posiłku kazał im nie 
odchodzić z Jerozolimy, ale oczekiwać obietnicy 
Ojca. Mówił:” Słyszeliście o niej ode Mnie: Jan 
chrzcił wodą, ale wy wkrótce zostaniecie 
ochrzczeni Duchem Świętym”. Zapytywali Go 
zebrani:” Panie, czy w tym czasie przywrócisz 
królestwo Izraela?”. Odpowiedział im:” Nie wasza 
to rzecz znać czas i chwile, które Ojciec ustalił 
swoją władzą, ale gdy Duch Święty zstąpi na was, 
otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami 
w Jerozolimie i w całej Judei, i w Samarii, i aż po 
krańce ziemi”. Po tych słowach uniósł się w ich 
obecności w górę i obłok zabrał Go im sprzed oczu. 
Kiedy uporczywie wpatrywali się w Niego, jak 
wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj 
mężowie w białych szatach. I rzekli:” Mężowie  
z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się  
w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, 
przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go 
wstępującego do nieba”. 

Psalm  
Ps 47,2-3.6-9 
 
Pan wśród radości wstępuje do 
nieba 
 
Wszystkie narody klaskajcie  
w dłonie, 
radosnym głosem wykrzykujcie 
Bogu, bo Pan Najwyższy straszliwy, 
jest wielkim Królem nad całą ziemią. 
 
Bóg wstępuje wśród radosnych 
okrzyków, Pan wstępuje przy 
dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewajcie, 
śpiewajcie Królowi naszemu, 
śpiewajcie. 
 
Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
hymn zaśpiewajcie 
Bóg króluje nad narodami, 
Bóg zasiada na swym świętym 
tronie. 

 

        

 
PIELGRZYMKA PO SANKTUARIACH MARYJNYCH EUROPY – Dokończenie 
 
13 kwietnia Fatima 
Kolejny dzień naszej Pielgrzymki zapowiadał się w duże przeżycia duchowe. Po śniadaniu udaliśmy się do kaplicy Objawień, gdzie 
znajduje się znana na całym świecie figura Matki Bożej Fatimskiej. Następnie nasza pani pilotka oprowadziła i pokazała nam całe 
Sanktuarium. W tym samym czasie nasz ks. Proboszcz z delegacją udał się do Fundacji św. Franciszka i św. Hiacynty, by odeprać 
przygotowane dla naszej parafii relikwie św. Pastuszków. Jest to wielkie wyróżnienie dla naszej wspólnoty parafialnej, tym bardziej, 
że w naszej parafii od maja do października każdego 13 dnia miesiąca odprawiane jest nabożeństwo fatimskie. Następnie udaliśmy się 
do kaplicy Anioła Pokoju na Eucharystię. Po Mszy Świętej był czas na osobistą modlitwę. Kolejnym punktem programu było 
nabożeństwo Drogi Krzyżowej, której stacje znajdują się na drodze prowadzącej do wioski, w której mieszkały dzieci fatimskie. Droga 
Krzyżowa, czyli Via-Sacra nazywana jest też Drogą Węgierską. Droga ta składa się z 15 stacji, z których 14 stacji upamiętnia Mękę 
Chrystusa i zostało ufundowane przez uchodźców węgierskich w 1956 roku, a ich inauguracja nastąpiła w 1964 roku. Za to ostatnia  
15 stacja poświęcona jest Zmartwychwstaniu i został ufundowana w 1992 roku. Po nabożeństwie udaliśmy się do wioski, aby nawiedzić 
dom św. Hiacynty i św. Franciszka oraz siostry Łucji, która jako jedyna z trójki widzących przeżyła 98 lat i zmarła w 2005 r. Obecnie 
toczy się jej proces beatyfikacyjny. Po wizycie w wiosce św. Pastuszków, powróciliśmy do hotelu i był czas do obiadokolacji na 
odpoczynek. Wieczorem udaliśmy się na wieczorną modlitwę różańcową i procesję światła, która odbywa się w Sanktuarium codziennie 
o godz. 21.30. Podczas nabożeństwa Marysia z naszej grupy pielgrzymkowej odmówiła jeden dziesiątek różańca w języku polskim. 
Niewątpliwie był to dzień pełen przeżyć duchowych, a my umocnieni wiarą, powróciliśmy do hotelu na nocleg.               – ks. Mariusz 
 

   

VII NIEDZIELA WIELKANOCNA – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO - LITURGIA SŁOWA 

 
Przeżywamy dziś uroczystość 
Wniebowstąpienia Pańskiego. To końcowy 
akord ziemskiej misji Jezusa, którego najbliżsi 
uczniowie, Jedenastu, oglądają już w chwale 
Jego zmartwychwstania. W swoich ostatnich 
słowach, czyli testamencie, Jezus objawia ich 
zadanie wobec całego świata: „Idźcie na cały 
świat i głoście Ewangelię wszelkiemu 
stworzeniu!”. Ewangelia jest dobrą nowiną  
o zbawieniu, jakie On przyniósł, a wysłużył je 
przez swoją mękę i śmierć na krzyżu. By mieć 
udział w owocach odkupienia, trzeba 
uwierzyć i przyjąć chrzest. To jest normalna 
droga, przez którą zostajemy zakorzenieni  
w zbawczym dziele Syna Bożego. Kto 
świadomie odrzuca wiarę, może nie dostąpić 
zbawienia. Ufamy Bożemu miłosierdziu, które 
chce ogarnąć wszystkich ludzi, ale Bóg nie 
łamie niczyjej wolności, pozostawia ją nawet 
w przypadku, gdy ktoś dokonuje tragicznego 
wyboru. Szczera i mocna wiara, według słów 
Pana, prowadzi do nadzwyczajnych znaków. 
Apostołowie wypełnili swoje życie zadaniem, 
jakie otrzymali w testamencie Jezusa. 
                                                        - ks. Proboszcz 

 



 
 

 Czytanie drugie 
Ef 4, 1-13 
 
Bracia: Zachęcam was ja, więzień w Panu, abyście 
postępowali w sposób godny powołania, do jakiego 
zostaliście wezwani, z całą pokorą i cichością,  
z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości. 
Usiłujcie zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest 
pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też zostaliście 
wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. 
Jeden jest Pan, jedna wiara, jeden chrzest. Jeden jest 
Bóg i Ojciec wszystkich, który jest i działa ponad 
wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich. Każdemu 
zaś z nas została dana łaska według miary daru 
Chrystusowego. Dlatego mówi Pismo: "Wstąpiwszy na 
wysokości, wziął do niewoli jeńców, rozdał ludziom 
dary". Słowo zaś "wstąpił" cóż oznacza, jeśli nie to, że 
również zstąpił do niższych części ziemi? Ten, który 
zstąpił, jest i Tym, który wstąpił ponad wszystkie 
niebiosa, aby wszystko napełnić. On też ustanowił 
jednych apostołami, innych prorokami, innych 
ewangelistami, innych pasterzami i nauczycielami, aby 
przysposobili świętych do wykonywania posługi dla 
budowania Ciała Chrystusowego, aż dojdziemy wszyscy 
razem do jedności wiary i pełnego poznania Syna 
Bożego, do człowieka doskonałego, do miary wielkości 
według Pełni Chrystusa. 
 

Ewangelia  
Mk 16, 15-20) 
 
Jezus, ukazawszy się Jedenastu, powiedział do nich: "Idźcie na 
cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! Kto 
uwierzy i przyjmie chrzest, będzie zbawiony; a kto nie uwierzy, 
będzie potępiony.  
 
Te zaś znaki towarzyszyć będą tym, którzy uwierzą: w imię moje 
złe duchy będą wyrzucać, nowymi językami mówić będą; węże 
brać będą do rąk, i jeśliby co zatrutego wypili, nie będzie im 
szkodzić. Na chorych ręce kłaść będą, a ci odzyskają zdrowie".  
 
Po rozmowie z nimi Pan Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po 
prawicy Boga. Oni zaś poszli i głosili Ewangelię wszędzie, a Pan 
współdziałał z nimi i potwierdzał naukę znakami, które jej 
towarzyszyły. 
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 OGŁOSZENIA parafialne – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, 12 maja 2024 r. 

1. Jutro Wspomnienie NMP z Fatimy. Po Mszy Świętej wieczornej odprawimy pierwsze  
w tym roku nabożeństwo fatimskie. 

2. Zapraszamy na tradycyjne nabożeństwa majowe, które odprawiamy o godz. 17.30. 
3. W czwartek 16 maja obchodzić będziemy Uroczystość św. Andrzeja Boboli, patrona Polski.  

Msze Św. w tym dniu odprawimy o godz. 7.00, 8.00, 18.00. 
4. Trwa nowenna do Ducha Świętego przed Uroczystością Zesłania Ducha Świętego, którą 

odprawiamy na nabożeństwie majowym. 
5. W sobotę 18 maja na Mszach Świętych o godz. 9.00, 10.00 i 11.00 uczniowie klas III  

ze Szkoły Podstawowej nr 2 przystąpią do I Komunii Świętej. 
6. Zapraszamy serdecznie wszystkich parafian na wyjątkowe spotkanie, które odbędzie się na 

wigilię Zesłania Ducha Świętego, w sobotę, 18 maja 2024 r. w naszym kościele. Rozpoczęcie  
o godzinie 19:30. Spotkanie będzie okazją do wspólnej modlitwy i uwielbienia, a także do 
zacieśnienia więzi w naszej parafialnej wspólnocie. Organizatorami tego wyjątkowego wieczoru 
są wspólnoty działające przy naszej parafii, tj. Apostolat Maryjny, Kościół Domowy, Ławica, 
Matki w Modlitwie, Przyjaciele Oblubieńca oraz Żywy Różaniec. W programie tego wieczoru 
znajdą się następujące punkty: 
19:30 – Modlitwa wstępna 
20:00 - Uroczysta Msza Święta 
21:15 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
21.30 - Modlitwa uwielbienia 
22:15 - Indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 
23:00 - 24:00 – Agape (spotkanie przy herbacie i ciastku w Organistówce dla chętnych) 
 

Sakrament Chrztu Świętego przyjął: 
Przemysław Kowalski 

 

 
Z Kalendarza Liturgicznego 

14 maja 

Apostoł z wyboru 
 

Tak naprawdę nie wiadomo, jak i gdzie zginął. Tradycja podaje, że poniósł śmierć 
męczeńską przez ukamienowanie w Jerozolimie lub około 50 roku w Etiopii. 
Informację tę przywołuje między innymi żyjący na przełomie II i III wieku święty 

Klemens Aleksandryjski. Podaje się też, że apostoł zmarł w roku 80. Św. Maciej był jednym z uczniów 
Jezusa Chrystusa, opis jego wybrania do tego grona znajdziemy w Dziejach Apostolskich  
(rozdział 1, wersety 15-26). Mówią też o nim zachowane fragmenty apokryfów zatytułowanych „Ewangelia 
świętego Macieja” i „Dzieje świętego Macieja”, powstałych w III stuleciu i mających zabarwienie 
gnostyckie. Tworzyli je heretycy, którzy chcieli posłużyć się imieniem apostoła, by swoim błędom nadać 
większą powagę i pozory prawdy. Apostoł Maciej miał głosić Ewangelię w Judei, Etiopii i Kolchidzie. 
Apostoła Macieja sztuka przedstawia w długich szatach. Jego atrybuty to halabarda, kamienie, księga lub 
zwój, krzyż, miecz, włócznia i oczywiście topór. Księga wskazuje na jego przynależność do apostolskiego 
grona, a krzyż świadczy o tym, że apostoł Maciej był gorliwym wyznawcą Jezusa Chrystusa. W związku  
z tym, że według niektórych przekazów owego apostoła ukamienowano, kamienie symbolizują tutaj jego 
męczeńską śmierć. Co więcej, do męczeństwa tego Chrystusowego ucznia nawiązują również: halabarda, 
miecz, topór i włócznia, którymi miano go dobić. Słynna „Złota Legenda” dominikanina Jakuba  
de Voragine, czyli opracowany w drugiej połowie XIII wieku zbiór opowieści o świętych, tak ukazuje 
ostatnie chwile apostoła Macieja w doczesnym świecie: „Głosząc słowo Boże w Judei, nawracał przy 
pomocy wieku znaków i cudów. Żydzi więc z zawiści postawili go przed sądem. Było zaś dwóch fałszywych 
świadków, którzy go oskarżali, i oni pierwsi rzucili na niego kamienie, święty Maciej zaś kazał pochować 
je za sobą, aby świadczyły przeciw nim. Po ukamieniowaniu zwyczajem rzymskim ścięto mu jeszcze głowę 
siekierą, a on z rękoma wyciągniętymi ku niebu oddał duszę Bogu i na tymże miejscu został pochowany”. 
Relikwie apostoła Macieja miała odnaleźć cesarzowa Helena, święta i matka imperatora Konstantyna 
Wielkiego. Później miano rozdzielić je i przesłać do kościołów. Obecnie znajdują się w bazylice Matki 
Bożej Większej (Santa Maria Maggiore) w Rzymie, w Trewirze w Niemczech i w kościele pod wezwaniem 
świętej Justyny w Padwie. Święty Maciej Apostoł patronuje Hanowerowi, a także między innymi 
budowniczym, kowalom, cieślom, stolarzom, cukiernikom, rzeźnikom, alkoholikom i chorym na ospę. Jego 
wstawiennictwa wzywają też niepłodne małżeństwa i chłopcy rozpoczynający naukę w szkole. Przed 
Soborem Watykańskim II liturgiczne wspomnienie św. Macieja przypadało 24 lutego. Po soborze czci się 
go 14 maja.                                                                                                                           – Justyna Sprutta 
 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
g 

+ Saba Budziło, + Danuta Janczewska, + Adam Janiszewski,  
+ Mariola Zarzecka 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


